

御嶽山火山マイスター認定審査の 合格者を発表します

令和5年11月14日に県プレスリリースにより募集のお知らせをした「令和5年度御 嶽山火山マイスター認定審査」につきまして、このたび合格者が決定しましたのでお知ら せします。

今回の審査により、御嶽山火山マイスターは28名となります。

1 認定審査合格者(五十音順)

• 新倉 和毅 様 (上松町)

- 石澤 淳 様(木曽町)
- 里見 智秀 様(神奈川県綾瀬市) 野田 智彦 様(木曽町)

2 その他

(1) 御嶽山火山マイスター認定審査合格者については、長野県のホームページ でご覧いただけます。

(https://www.pref.nagano.lg.jp/bosai/kurashi/shobo/bosai/maister.html)

(2) 4月以降、認定書交付式を開催します。

「**御嶽山火山マイスター**」とは

2014年の御嶽山噴火災害からの経験や御嶽山が創り出す自然と火山のつながり、御嶽山と木曽地域の文化など、様々な場面で皆さまに「火山と共生を考えるきっかけ」を提供し、火山防災のために熱く活動する方々です。

なお、御嶽山火山マイスターの紹介や活動はホームページでご覧いただけます。 https://www.ontake-volcano.jp/ontake-meister/

確かな暮らしを守り、 信州からゆたかな社会を創る

しあわせ信州創造プラン 3.0 ~大変革への挑戦 「ゆたかな社会」を実現するために~

[長野県総合5か年計画推進中]

(本件に関する問合せ先)

担 当 御嶽山火山マイスター運営委員会事務局 (危機管理部危機管理防災課防災係) 柏原、村上

電 話 026-235-7184 (内線 5210)

F A X 026-233-4332

E-mail bosai@pref.nagano.lg.jp

担 当 御嶽山火山マイスター運営委員会事務局 (木曽地域振興局 総務管理・環境課) 兵藤、上村

電 話 0264-25-2213 (直通)

0264-24-2211(代表)内線 2361

F A X 0264-23-2583

E-mail kisochi-kenmin@pref.nagano.lg.jp